СОВЕТ
АГРЫЗСКОГО „

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
0ГЕРДЕ „

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

oZ  З'- & £ .  Х'ОЛ-Ау г. Агрыз № ^

О внесении изменений в решение Совета Агрызского муниципального района
Республики Татарстан от 14.09.2016 №11-1 «Об утверждении Стратегии
социально-экономического развития Агрызского муниципального района

Республики Татарстан на 2016-2021 годы и плановый период до 2030 года»

В соответствии с Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О
стратегическом планировании в Российской Федерации», Законом Республики
Татарстан от 16 марта 2015 года № 12-ЗРТ «О стратегическом планировании в
Республике Татарстан», Законом Республики Татарстан от 17 июня 2015 года № 40-
ЗРТ «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Республики
Татарстан до 2030 года», в целях реализации постановления Кабинета Министров
Республики Татарстан от 09.07.2021 № 554 «Об утверждении Порядка
предоставления юридическим лицам в аренду без проведения торгов земельных
участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, для
размещения объектов социально-культурного и коммунально-бытового назначения,
реализации масштабных инвестиционных проектов», Совет Агрызского
муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в решение Совета Агрызского
муниципального района Республики Татарстан от 14.09.2016 №11-1 «Об
утверждении Стратегии социально-экономического развития Агрызского
муниципального района Республики Татарстан на 2016-2021 годы и плановый
период до 2030 года».

2. Настоящее решение опубликовать на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан (https://pravo.tatarstan.ru), разместить на
официальном сайте Агрызского муниципального района в составе портала
муниципальных образований Республики Татарстан (https://agryz.tatarstan.ru) в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

https://pravo.tatarstan.ru
https://agryz.tatarstan.ru

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный
комитет Совета Агрызского муниципального района Республики Татарстан по
земельным и имущественным отношениям, экологии, природным ресурсам и
аграрным вопросам.

Утверждены
решением Совета

Агрызского муниципального района
Республики Татарстан

«If  » 01, 2022 №

Изменения
в решение Совета Агрызского муниципального района Республики Татарстан от

14.09.2016 №11-1 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития
Агрызского муниципального района Республики Татарстан на 2016-2021 годы и

плановый период до 2030 года»

Пункт 3.2.3. Приложения о Стратегии социально-экономического развития
Агрызского муниципального района Республики Татарстан на 2016-2021 годы и
плановый период до 2030 года после слов «Инвестиционные проекты,
запланированные к реализации по району, приведены в таблице 16 «Комплекс
мероприятий Плану по реализации Стратегии» дополнить абзацами следующего
содержания:

«Планируется реализация инвестиционного проекта «Большой кемпинг на
Каме» в соответствии с его целями и задачами на земельных участках с
кадастровыми номерами:

1) 16:01:210304:38, общей площадью -  45267 кв. метров, с видом
разрешенного использования -  для ведения сельскохозяйственного производства,
категория земель -  земли сельскохозяйственного назначения, адрес: Республика
Татарстан, Агрызский муниципальный район, Красноборское сельское поселение;

2) 16:01:210304:39, общей площадью -  13376 кв. метров, с видом
разрешенного использования -  для размещения пруда, категория земель -  земли
сельскохозяйственного назначения, адрес: Республика Татарстан, Агрызский
муниципальный район, Красноборское сельское поселение;

3) 16:01:210304:40, общей площадью -  11841 кв? метров, с видом
разрешенного использования -  для сельскохозяйственного производства, категория
земель -  земли сельскохозяйственного назначения, адрес: Республика Татарстан,
Агрызский муниципальный район, Красноборское сельское поселение;

4) 16:01:210101:92, общей площадью -  11468 кв. метров, с видом
разрешенного использования -  для размещения организованной стоянки а/м
транспорта и моторных лодок, категория земель -  земли населенных пунктов, адрес:
Республика Татарстан, Агрызский муниципальный район, Красноборское сельское
поселение, с. Красный Бор;

5) 16:01:000000:2942, общей площадью - 19693 кв. метров, с видом
разрешенного использования -  для земельных участков (территорий) общего
пользования, категория земель -  земли населенных пунктов, адрес: Республика
Татарстан, Агрызский муниципальный район, Красноборское сельское поселение, с.
Красный Бор;

6) 16:01:210101:86, общей площадью -  18754 кв. метров, с видом
разрешенного использования - для обустройства лодочной станции, категория

земель -  земли населенных пунктов, адрес: Республика Татарстан, Агрызский
муниципальный район, Красноборское сельское поселение, с. Красный Бор, ул.
Ленина, участок 3;

7) 16:01:000000:2958, общей площадью -  196138 кв. метров, с видом
разрешенного использования -  для сельскохозяйственного использования,
категория земель -  земли сельскохозяйственного назначения, адрес: Республика
Татарстан, Агрызский муниципальный район, Красноборское сельское поселение;

8) 16:01:210304:11, общей площадью -  25728,3 кв. метров, с видом
разрешенного использования -  не определено, категория земель -  не определено,
адрес -  земельный участок в составе ЕЗП;

9) 16:01:210304:10, общей площадью -  5544,21 кв. метров, с видом
разрешенного использования -  не определено, категория земель -  не определено,
адрес -  земельный участок в составе ЕЗП;

10)16:01:210304:2, общей площадью -  399376 кв. метров, с видом
разрешенного использования -  не определено, категория земель -  не определено,
адрес -  земельный участок в составе ЕЗП;

11)16:01:210304:9, общей площадью -  178977,48 кв. метров, с видом
разрешенного использования -  не определено, категория земель -  не определено,
адрес -  земельный участок в составе ЕЗП;

12)16:01:210304:42, общей площадью -  2215 кв. метров, с видом
разрешенного использования -  для ведения сельскохозяйственного производства,
категория земель -  земли сельскохозяйственного назначения, адрес: Республика
Татарстан, Агрызский муниципальный район, Красноборское сельское поселение;

13)16:01:210304:41, общей площадью -  3748 кв. метров, с видом
разрешенного использования -  для ведения сельскохозяйственного производства,
категория земель -  земли сельскохозяйственного назначения, адрес: Республика
Татарстан, Агрызский муниципальный район, Красноборское сельское поселение;

14)16:01:210101:96, общей площадью -  6000 кв. метров, с видом
разрешенного использования -  для размещения и организации площадки для
разгрузочно-погрузочных работ, категория земель -  земли населенных пунктов,
адрес: Республика Татарстан, Агрызский муниципальный район, Красноборское
сельское поселение, с. Красный Бор, ул. Ленина, 3.

В рамках реализации инвестиционного проекта:
- привести в соответствие указанные земельные участки приоритетам и целям,

определенным в документах стратегического планирования для размещения
объекта;

- определить соразмерность предоставляемой площади каждого земельного
участка, а также обеспечить возможность его предоставления для реализации
проекта «Большой кемпинг на Каме».

- определить кадастровую стоимость земельных участков;
- провести работу по изменению и переводу указанных земельных участков на

вид разрешенного использования -  для туристического обслуживания (код ВРИ ЗУ
5.2.1), целью которой является - для потенциальных инвесторов.».